

## 2- Kur'an-ı Kerim ve Kur'an-ı Kerim Okumanın Önemi Fazileti

Kur'an sayesinde insan, Allah'a muhatap olma gibi, mevkilerin en yükseğine yükselmiştir. Böyle bir mevkide bulunduğunun şuurunda olan bir insan, kendi dilindeki Kur'an'da Rabbinin dinler, Rabbiyle konuşur ve Rabbiyle konuştuğuna yemin etse, yemininde yalancı sayılmaz. Kur'an'ın aydınlık ikliminde insan, daha dünyada iken kabirden, berzaktan geçer; Mahşeri, sıratı görür; cehennemlerin dehşetiyle ürperir ve cennetlerin asude yamaçlarında dolaştığını duyar ve hisseder gibi olur. Geleceğin Kur'an devri olmasını çok görmemek lâzım! Zira Kur'an, geçmiş bugüne, bugünü de yarınla bir arada görüp bilen bir Zât'ın kelâmıdır. Kur'an, gönüllerde billurlaşan bir nur, ruhlara ışık tutan bir aydınlık kaynağı ve baştan başa bir hakikatler meşheridir. Onu, gerçek çehresiyle ancak, bir çiçekte kâinattaki bütün güzellikleri sezebilen ve bir damlada tufanları seyredabilen inanmış ruhlar tanıyıp anlayabilirler.

### **Kuran bu bağlamda kendisini nasıl anlatıyor;**

"Onlar, hâlâ Kur'an'ın Allah kelâmı olduğunu ve manasını düşünmeyecekler mi? Eğer o, Allah'tan başkası tarafından olsaydı, muhakkak ki içinde birbirini tutmayan birçok söz ve ifadeler bulurlardı." (en-Nisâ, 82)

"O Kur'an, insanları Hakk'a ulaştırır; helâl ile haramda ve din hükümlerinde hakkı bâtıldan ayırır..." (el-Bakare, 185).

"Bu Kur'an, akıl sâhiplerinin, ayetlerini iyice düşünüp anlamaları ve ders almaları için, sana indirdiğimiz saadet kaynağı bir kitaptır" (Sâd, 29)

"İşte bu Kur'an muazzam bir kitaptır. Onu biz indirdik. Çok mübarektir fayda ve bereketi çoktur. Artık buna uyun, emirlerine bağlanın ve Allah'tan korkun. Tâ ki merhamet olunasınız" (el-En'âm, 155)

Bugün takriben iki milyar insanın tâbi olduğu Kur'an, ebedî ve değişmeyen ilâhî prensipleriyle, topyekün beşerin mutluluğunun ve o mutluluğa ulaştırıcı en kestirme, en aydınlık yolun göstericisi olarak eşi benzeri bulunmayan biricik kitaptır. Kur'an beşer için nazil olmuş ve Efendimiz (sav) tarafından da namazda okunması tâlim edilmiştir. Ne var ki böylesine hayatımızı şekillendirmek için nazil olan Kur'an'ı, bugün insanımız gerektiği gibi bilemiyor, hatta bilme gayreti de göstermiyor. Onu, sadece namazda ve namaz sûreleri olarak okunan kadarıyla biliyor. Halbuki Kur'an okunurken o insanın içine sinmeli, okuyan onu düşünmeli ve ondan bir kısım esintiler duymaya çalışmalıdır. Aksi halde onu anlamış sayılmayız.

Gerçek Kur'an kültürü; Kur'an'ın dünya ve ukbayı kucaklayan derinliğiyle alınıp hayata maledilmesiyle mümkündür. Eşya ve hâdiseleri Kur'an perspektifinde yorumlama, Kur'an kültürüne âit ayrı bir televvündür. Şimdilerde dünyamız pek çok yanı itibarıyla, bu kültür televvünüyle âdetâ renk renk açmış çiçeklerle dolu bir bahçeye benziyor...

### **Efendimizde Kur'anı anlama ve okumakla ilgili hadislerinde bize çok kıymetli nasihatler vermektedir.**

"Sizin en hayırlınız Kur'an-ı öğrenen ve öğreteninizdir."

"Her kim Allah'ın kitabından bir harf okursa o harfin karşılığında kendisine bir sevap verilir. Her sevabın karşılığında on mislidir. Elif-Lam-Mim bir harftir demiyorum. Fakat Elif bir harftir, Lam bir harftir, Mim de bir harftir."

"Kur'an-ı maharetle okuyan kimse Allah'a yakın olan yüce meleklerle beraberdir. Kur'an-ı kekeleyip zorluk çekerek okuyan kimseye ise iki kat ecir vardır."

"Kur'an şefaattçidir, şefaati kabul edilir. Savunucudur, savunması kabul edilir. Kim onu lider kabul edip peşinden gider (hükümlerine uyar)sa kendisini cennete götürür. Kim de onu arkasına iterse kendisini cehenneme sevk eder."

"Kim Kur'an-ı Kerim'i okur, öğrenir ve onunla amel ederse ana ve babasına kıyamet gününde güneş gibi parlak olan nurdan bir taç ve dünyada eşi olmayan güzel cennete elbiseleri giydirilir. Onlar:

-Bu ne sebeple bize giydirildi?" diye sorduklarında

-Çocuğunuz Kur'an öğrenip okuduğu için" diye cevap verilir."

" Hz. Peygamber (sav); Evlerinizde Kur'an okumayı yayınız. Bir ev ki onda Kur'an okunmaz, o evin hayrı azalır, şerri çoğalır, ehline darlık gelir, hangi evde Kur'an-ı Kerim okunursa orada bolluk, bereket çoğalır, şeytanlar uzaklaşır ve melekler oraya hücum eder" buyurdu.

"İnsanın Kur'an-ı musafa bakmadan okumasının sevabı bin derecedir. Mushaf'a bakarak okunmasında ise buna iki bin derece ziyade edilir. Kur'an-ı yüzüne bakarak okuyan kimsenin ezbere okuyana fazileti farz namazının nafile namaza fazileti gibidir."

"Hz. Peygamber (sav); Kul, Kur'an-ı Kerîmi hatmettiği zaman hatim duası esnasında da 60 bin melek onun için Allah'tan (c.c.) mağfiret talep eder, ümmetimin en faziletli ibadeti, Kur'an okumaktır. " buyurdu.

## Vahyin Başlaması

Hız. Muhammed'e (sav) ilk vahiy Mekke'deki Hira Mağarasında gelmiştir. İlk vahiy "İkra" ayetleridir. Vahiy getiren melek ise Cebrail (as) dir. Hız. Aişe validemizin belirttiğine göre Peygamber Efendimiz altı ay sadık rüyalarla nübüvvele hazırlanmış daha sonra kendisine yalnızlık sevdirmiş ve Hira Mağarasına çekilmiştir. İlk vahiy ile muhatab olan Allah Resulü hemen titreyerek eve dönmüş ve Hız. Hatice validemize "Beni örtünüz." demiştir. Vahiy Peygamber Efendimize kırk yaşında Ramazan ayında bir pazartesi günü gelmiştir.

Hız. Peygamberin (sav) vahiy alış şekilleri yani vahyin mertebeleri altı şekilde olmuştur:

- 1- Altı ay süren sadık rüyalar şeklinde gerçekleşmiştir.
- 2- Uyanırken melek görünmeksizin vahiy Peygamberin kalbine ilka buyurması ile gerçekleşir.
- 3- Melek insan suretinde temessül etmesi ile gerçekleşir. (Sahabeden Hız. Dihye suretinde gelmiştir.)
- 4- Melek çan sesine benzer bir surette hitap ederdi ki en zor olanı buydu.
- 5- Cebrail asli suretinde görülmüştür.
- 6- Miraçta olduğu, gibi Allah'tan vahiy vasıtasız olarak almıştır.

## Mekke ve Medine Devrinde Kuranın nazil Olması

Kur'an'ı Kerim Efendimiz 'in (sav) en büyük mucizedir. Kur'an'ı Kerim 23 yılda tedrici (aşama aşama, adım adım) olarak nazil olmuştur. Bunun 12 yıl 5 ay 13 günü Mekke'de 9 yıl 9 ay 9 günü ise Medine'de gerçekleşmiştir. Mekke'de inen sürelerle Mekki, Medine'de inen sürelerle ise Medeni süreler denir. İlk nazil olan ayet "İkra" ayeti ilk nazil olan süre "Müddesir; son nazil olan süre ise "Nasr" süresi son inen ayet ise Maide suresi 3. ayettir. (Bugün sizin için dininizi kemale erdirdim, size nimetimi tamamladım, sizin için din olarak İslâmiyet'i beğendim.) Kur'an'ı Kerim ilk olarak Levh-i Mahfuzdan dünya semasına inmiş, oradan da daha çok bir sual veya bir hadise sebebiyle tedrici olarak nazil olmuştur. Kur'an'ı Kerim 42 vahiy kâtibi tarafından yazılmıştır. En meşhurları Mekke'de Abdullah b. Sa'd Medine'de ise Übey ibni Kab'dır. Kuran ayetleri kâğıt, bez, deri parçaları, taş, tuğla, kürek kemikleri üzerine yazılmıştır. Kur'an'ı Kerim'in El-kitap, Zikir, Furkan, Hüda gibi isimleri vardır.

## Kurani Kerimin Mushaf (Kitap) Halinde Cemi

Sahabenin elinde dağınık halde bulunan KUR'AN ayetleri Hız. Ömer'in ısrarı Hız. Ebu Bekir'in emriyle Zeyd ibni Sabit tarafından toplanmıştır. Kur'an'ı Kerim Allah Resulü zamanında yazılmış, ezberlenmiş ve tilaveten cem olunmuştur. Ayetler toplanırken yazılı belge ve iki şahit istenmiş, hafızlardan dinlenmiştir. Hız. Osman (ra) zamanında Azerbaycan ve Ermenistan fethi sırasında Iraklı müslümanlarla Şamlı Müslümanlar kıraat farklılığı sebebiyle ihtilaf edince Huzeyfe b. Yaman imam olacak bir Kur'an'ı Kerim'in yazılmasını talep etmiştir. Bu konuda yine Zeyd b. Sabit, Abdullah b. Zübeyr, Sait b. As, Abdullah b. Haris'in de içinde bulunduğu 12 kişilik bir heyet Hız. Osman tarafından görevlendirilmiştir. İstinsah yapılırken Kureyş lügati esas alınmış ve çoğaltılan Mushaflar Basra, Küfe, Şam, Mekke, Yemen'e gönderilmiştir.

## Sure ve Ayetlerin Tertibi

Süre ve ayetler tevkifidir yani vahye dayanarak sıralanmıştır. Hız. Peygamber zamanında vahiy geldikçe ayetleri bu surenin şurasına koyun!" diye vahiy katiplerine bildirilmek suretiyle tertip edilmiştir. Surelerin isimleri de İhlas, Fatıha diye O'nun zamanında bizzat Allah (cc) tarafında vahiy ile konulmuştur. Ayet; alamet, nişan, ibret manasına gelir. Sure; yüksek makam, derece, şeref, alamet manasına gelir 114 süre 30 cüz vardır. Bakara, en uzun; Kevser ise en kısa süredir. Kıraat; okumak demektir Kuranı Kerimi tecvidli harflerin çıkışlarına göre mahreçlerine dikkat ederek usul ve erkanına uyarak okumamız gerekmektedir. Her müslümanın namazda okuyacak kadar Kuranı bilmesi farzdır.

## Kur'ân-ı Kerîmin Gönderilmesinin Hikmeti

Allah-u Teâlâ, insanlara yol gösterecek, onlara rehber olsun diye peygamberleri vazifelendirmiştir. Peygamberler dünyadan ayrılıp ahirete geçince insanların elinde uyarıcı olsun, peygamberlerin anlattıklarını unutturmasın diye kitapları indirmiştir. Böylece Rabbimiz, bize de kitabımız Kur'ân-ı Kerîmi göndermiştir. Kur'ân, diğer semavi kitaplardan farklı olarak, kıyamete kadar devam edecek bir dinin müntesiplerine geldiği için, kıyamete kadar hiç eskimeyecek şekilde bir mucize olarak gönderilmiştir. Evet, Kur'ân, Efendimizin (SAV) Allah tarafından indirilmiş bir mucizesidir. Kur'ânın, Peygamber Efendimizin Şakk-ı Kamer, Hanîni Ciz ve on parmağından su akıtması gibi mucizelerinden tek farkı, o mucizelerin Peygamber Efendimiz devrindeki insanlara gösterilmiş olması, Kur'ânı ise kıyamete kadar gelecek olan bütün insanların görecek olmasıdır.

## Kuran ve Bilim

Kur'an da tabii ilimlerin konusunu teşkil eden meselelere dikkat çeken çok sayıda ayet vardır. Fıkıh ilminin sahasına giren ahkama ait 150 kadar ayete mukabil; fizik, kimya, astronom, biyoloji, tıp gibi sahalara dair 750 kadar ayetle Kur'an bize inceleme ve tefekkürü emretmektedir. Şimdi Kur'an'ın ilimle alakalı işaretlerine birkaç misal verelim;

\* "Göğü kudretimizle biz kurduk ve biz (onu) genişletiyoruz." (Zariyat 47) mealindeki ayeti bazı muasır müfessirler kâinatın hem genişliği hem de genişletilmeye devam edildiği manasında yorumlamışlardır. Einstein'ın ortaya attığı, kâinatın bir balon gibi genişlediğine dair nazariye daha sonra 1. Hubbe ve Belçikalı Lemaitre'nin teorisini iyice geliştirmesi sonucu bu nazariye epeyce yerine oturmaya doğru gitmiştir.

\* Havada yükseldikçe basınç azalmakta ve oksijen nispeti eksilmektedir. Bundan dolayı yüksek tabakalara çıkan insanlarda solunum bozuklukları, baş dönmesi meydana gelmektedir. Kur'an "Allah hidayetini dilediği insanın göğsünü islama açar; saptırmak istediğinin de göğsünü öyle dar ve sıkıntılı kılar ki, o kimse gökte yükselen adamın durumu gibi sıkıntıya maruz kalır." (En'am 125) ayetiyle bu ilmi gerçeğe işaret etmiştir.

\* 20. Yy da Avrupa'nın yetiştirdiği ünlü deniz bilimci Kaptan Koustequ yaptığı araştırmalar sonucu Akdeniz ile atlas okyanusunun birbirine karışmadığını tespit etmiştir. Kur'an'ın bu bilimsel gerçeğe işaret ettiğini gören ünlü deniz bilimci hakikate ulaşarak müslüman olmuştur.

\* "İnsan, dağılmış kemiklerini bir araya getirerek kendisini diriltemeyeceğimizi mi zannediyor? Biz elbette buna kadar olduğumuz gibi, üstelik onun parmak uçlarını bile düzgün bir şekilde yeniden teşkil ederiz." (Kıyamet 3-4) her insanın hakiki kimliği, parmak uçlarındaki izdir. Bu gerçek 19. Asır sonlarında fark edilmiş ve kısa bir tecrübe döneminden sonra, bilhassa emniyet teşkilatında kullanılmaya başlanmıştır. Kur'an bu hakikate 14 asır evvel işaret etmiştir.

-Dünya'nın yuvarlaklığı "Bundan sonra yumurta gibi yayıp döşedi."

-Atmosferin koruyuculuğu "Biz gökyüzünü de korunmuş bir tavan yaptık"(Enbiya 32)

-Her şeyin çift yaratılması

-Elektrik: "Allah göklerin ve yerin nurudur. O'nun nurunun misali, bir lamba yuvası gibidir ki, onda bir kandil vardır. Kandil de cam fanus içindedir. Cam fanus ise, inci gibi parlayan bir yıldız benzer ki, ne doğuya ne de batıya ait olmayan mübarek bir ağacın yakıtından tutuşturulur. Onun yakıtı, kendisine ateş dokunmasa bile ışık verecek kabiliyettedir. O nur üstüne nurdur. Allah dilediğinde nuruna kavuşturur." (Nur-35)

Evet hayatında ilim adına hiçbir şey görmemiş olan bir insan tespiti ancak 19. Ve 20. yy da mümkün olan ilmi gerçeklerden bahsedebilir mi? Burada bahsedemediğimiz ilmi gelişmeler ve bahsettiğimiz ilmi gelişmelerin Allah 'ın bildirmesi dışında bilmesi mümkün mü? Mümkün olmayacağına göre Kur'an; Allah 'ın Cebrail vasıtası ile kulu Muhammed'e (sav) vahy ettiği hem dünya hem de ahiret mutluluğuna götürücü sırlardan müteşekkil Lisan-ı İlahi'dir. Sâbık işaretlerden de anlaşılacağı üzere Kur'an'ın hak beyanı olduğu aşikardır. Zaten nazil olduğu devrin müşrikleri her ne kadar dilleri ile Kur'an'ın vahiy olduğuna itiraz etseler de halleri ile onun hak beyanı olduğunu göstermişlerdir.

### Kur'ân okumada asgarî bir ölçü var mıdır?

Kur'ân bir nasihat, bir zikir ve bir uyarıcıdır. Ne var ki, Kur'an'dan istifade edebilmek için, gönüllerin ona karşı açık olması şarttır. Gönülün açık olabilmesi için de, insanın gözünü ona dikmesi ve kulağını ona vermesi gerekir. Nitekim Kelâm-ı İlahi'de şöyle denilmektedir: "Bu Kur'ân, kalbi ona açık olanlar ve gözünü Kur'an'a dikip ona kulak verenler için bir öğüttür" (Kâf, 50/37). Selef-i sâlihîn, Kur'ân okumanın minimumu üzerinde durmuşlar ve her gün bir miktar okunmalı demişlerdir. Bu hususta söylenenleri, "Kur'ân-ı Kerim en hızlı haftada bir, ortalama on beş günde bir, en az ayda bir defa hatmedilmelidir; eğer ayda bir defa olsun hatmedilmiyorsa, Kur'ân metruk sayılır" şeklinde özetleyebiliriz. Şu kadar var ki, Kur'ân okunurken, insanın içine sinmeli, okuyan onu düşünmeli ve ondan bir kısım esintiler duymaya çalışmalıdır. Aksi halde onu okumuş sayılmaz. Kur'ân-ı Kerim, Efendimizin (sallallahu aleyhi ve sellem) ifadesiyle en az ayda bir defa hatmedilmelidir. Fakat hatim üç beş güne sıkıştırılmamalıdır. Zira o zaman, düşünmeden okunmuş olur. Oysa, Kur'ân baştan sona mülâhaza edilmesi, bir bütün olarak ele alınması ve dikkatle okunması gereken bir kitaptır.

Muhammed İkbâl der ki: "Gençlik yıllarımda her sabah namazından sonra iki saat Kur'ân okuyordum. Babam yaptığım işi görmesine rağmen her sabah gelip 'Oğlum, ne yapıyorsun?' diye soruyor, ben de elimdeki Mushaf-ı Şerif'i gösterip 'Kur'ân okuyorum' cevabını veriyordum. Tam iki sene, belki onlarca defa, elimde Mushaf'ı görmesine rağmen ne yaptığımı sordu.

Bir gün âdeti üzere tekrar sorunca, ‘Babacığım, biliyorsun ki Kur’ân okuyorum; ama yine de ne yaptığımı soruyorsun. Bir şey mi demek istiyorsun?’ dedim. Babam şöyle cevap verdi: ‘Evladım, evet, biliyorum ki elinde “Kitap” var. Ama ben ona bakmanı değil, onu okumanı istiyorum. Muhammed’im! Kur’an’ı sana sesleniyor gibi okur ve her ayetten alacağın şeyleri alırsan o zaman gerçekten okumuş olur ve istifade edersin.”

Maalesef, bizim insanımızın okuyuşunda da mana ve muhtevaya dikkat edilmiyor. Kur’ân düşünülüyor. Okuyanlar, sadece lâfız olarak okuyorlar. Mutlaka onun da bir sevabı vardır. Kur’ân okuyan biri, onun kelimeleri ve harfleri adedince sevap kazanabilir. Hatta bazılarında göre nafilâ namaz kılmaktansa Kur’ân okumak daha evlâdır. Fakat esas olan onu hem okumak hem de anlamaya çalışmaktır. İmkânı varsa, hafız olanlar, her gün sabah kalkınca bir cüz Kur’ân okumalı ve o günkü namazlarını o cüzle kılmalıdır. Böylece iki cüz okumuş olurlar. Çok meşguliyetleri yoksa daha çok da okuyabilirler. Evet, insan her gün Kur’ân-ı Kerim için belli bir süre ayırmalı, onu okumaya ve anlamaya gayret göstermeli.

Efendimiz (sallallahu aleyhi ve sellem), ümmetine ait negatif görüntülerden birini dile getirirken, “Onlar bir vadide, Kur’ân ayrı bir vadidedir” buyurmuştur. Maalesef, en az beş asırdır, Müslümanlar böyle bir mahrumiyetin cenderesi içinde bulunuyorlar. Geleceğin fikir işçilerinin vazifelerinden biri de Kur’an’ın bu gurbetine son vermektir.

### **Kuran Okumanın Dünyada Kazandırdıkları**

#### **Kur’ân, Nasihat, Dertlere Şifa, Hidayet ve Rahmettir.**

Kur’ân, yalnızca insanların ölüm ötesi hayatlarını ilgilendiren hususları açıklayan, ibadetler hakkında bilgi veren ve Yaratacının birliği ve varlığını ortaya koyan delilleri değil, aynı zamanda o, insanların dünyadaki mutluluklarını temin hususunda da yol gösterendir. Kur’ân, insanlar için güzel bir nasihatçi, yol gösterici ve kalplerin şifa kaynağıdır. Bu konuda Hz. Peygamber (s.a.s.), bir doktor, doktorun elindeki reçete de Kur’an’dır. Bu husus, Yüce Beyan’da şöyle ifade edilir: "Ey insanlar! İşte size, Rabbinizden bir öğüt, gönüllerdeki dertlere bir şifa, müminlere doğru yolu gösteren bir hidayet ve rahmet geldi." (Yûnus 10/57)

#### **Kur’ân, rehberdir.**

Kur’ân, bütün insanlık için rehberdir. İnsan ne kadar ilerlerse ilerlesin, maddî olarak hangi seviyeye ulaşırsa ulaşsın, Kur’an’ın ona gösterdiği prensiplerden asla müstağni kalması düşünülemez. Bu hidayet, toplumun sadece belirli bir kısmını değil, herkesi ilgilendiren, her seviyedeki insanın muhtaç olduğu, ilerlemiş medeniyetlerin de sonsuza dek yükselmesinin teminatı olarak inmiş bir hidayettir. Bu hidayetle insan, dünyada öğrenmesi gerekli şeyleri öğrenecek, bununla birlikte asıl maksadı da unutmayacaktır. "İşte Kitap! Şüphesiz yoktur onda. Rehberdir muttakilere." (Bakara,2)

#### **Kur'an, En Doğru Yola İletir**

Kur’ân, insanları yolların en doğrusuna götürür. Gerek insanların kendileriyle olan münasebetlerinde gerek insanların birbirleriyle olan münasebetlerinde ve gerekse devletlerarası münasebetlerde Kur’ân, en ideal ve mükemmel yolu gösterir. Çünkü Kur’ân, "Alim" (her şeyi en ince detaylarına kadar bilen) ve "Habîr" (her şeyden haberdar olan) sıfatlarına sahip Allah’ın kelâmıdır. İnsanların ortaya koyduğu, beşerî duygu ve düşüncenin içerisinde bulunduğu her şeyde bir eksikliğin olması en tabiidir. Bu, insan olmanın gereğidir. İnsanlığın, her dönemde yeni arayışlara girmesi de bunun en güzel bir göstergesidir. İşte bu anlamda Kur’ân, yolların en sağlamını, prensiplerin en uygununu ve içinde hiçbir eksikliğin olmadığı hükümleri ihtiva etme özelliğini tam ve eksiksiz olarak taşıyan biricik İlahî Kitap’tır. Onun bu yönü şöyle ifade edilmiştir: "Gerçekten bu Kur’ân, insanları en doğru yola, en isabetli tutuma yöneltir." (İsrâ, 17/9)

#### **Kur’ân Okunan Yere Melekler, Rahmet ve Sekine İner**

İlâhî kelâm, öyle büyük bir tesire sahiptir ki, okunmasıyla sadece insanlar değil, melekler de etkilenir ve onu dinlemek için gelir, okunan yer bir rahmet ve sekine (huzur-güven) ortamına döner. Bütün toplumun Kur’an’la içli-dışlı olduğu düşünülürse, böyle bir toplum, emniyet ve güvene, meleklerin korumasına lâıyk bir kıvama gelmiş demektir. Hz. Peygamber (s.a.s), bu hususu şöyle ifade buyurur: "Bir topluluk Kur’an’ı okuyup, onu aralarında müzakere etmek üzere Allah’ın evlerinden birinde bir araya toplandıklarında, mutlaka üzerlerine sekine iner ve onları Allah’ın rahmeti bürür. Melekler de onları kanatlarıyla sararlar. Allah Teâlâ da onları huzurunda bulunan yüce topluluğa (meleklerle) anar." (Ebu Davud, Salât, 349; Müslim, Zikir, 38) Kur’ân, okunduğu yere huzur, mutluluk ve bereket getirir. Okuyan kimselere sevinç verir. Gam ve tasalarını dağıtır, ümitsizliklerini siler, onları canlı ve aktif bir hale getirir. Her türlü vesvesenin o insanlardan ve okunan yerlerden kaçmasını sağlar. Cinnî ve insî şeytanlara karşı onları korur.

## Görev Vermede Tercih Sebebi

Kur'an'ı okuyan ve içindekileri yaşayan kimseler, insanların hak ve hukukuna riayet etme, kendi görev ve sorumluluklarını muhakkak yerine getirme, hüküm ve davranışlarında adaletten ayrılmama gibi çok önemli hasletlere sahip olacaklarından dolayı Hz. Peygamber birtakım görevlendirmeler yapacağı zaman bu hususu bir ölçü olarak kabul etmiş ve böylelikle Kur'an'ı bilmeye dikkatleri çekmiştir. Bu konuyla ilgili pek çok örnek bulmak mümkündür. Meselâ, imamlık gibi son derece önemli bir görevde, Kur'an'ı en çok bilen tercih edilmesini tavsiye buyurmuş. (Müslim)

## Kuran Okumanın Ahirette Kazandırdıkları

### En Hayırlı Kişi

İnsanlara göre üstünlük ölçüleri farklıdır. Kimine göre zenginlik, kimine göre soy-sop, kimine göre ırk, kimine göre makam-mevki vs. Ancak Cenâb-ı Allah'a (c.c.) göre hayırlı ve üstün olma, Kur'an'ı öğrenme ve öğretme meselesine bağlanmıştır. Bu önemlidir, çünkü Kur'an okunup anlaşılmadan üstün olmanın yolları bilinemez, hayırlı olmaya götüren ve hayırlı olmayı engelleyen hususlar tespit edilemez. Bu meselelerin aynı zamanda başkalarına aktarılması da istenmiştir ki, iyiler ve iyilikler çoğalsın, kötüler ve kötülükler Kur'an'ın altın ikliminde yok olup gitsinler. Bu hususu Hz. Peygamber (sav), şu ifadeleriyle anlatmaktadır: "Sizin en hayırlınız, Kur'an'ı öğrenen ve öğretendir." (Buhârî)

### Kıyamette Şefaât

En küçük bir iyiliği dahi karşılıksız bırakmayan Cenâb-ı Hakk (c.c.), insanın bu dünyada değer verip meşgul olduğu Kur'an'ı, kişinin ona sahip çıkması ve onunla samimi bir alâka kurması oranında insana şefaâtçi yapar. Bununla insan, belki de en muhtaç olduğu badirelerden kolaylıkla kurtulmuş olur. Hz. Peygamber'in bu hususla ilgili beyanları oldukça dikkat çekicidir. O (s.a.s.), şöyle buyurur:

"Kişi kabrinden kalkınca Kur'an, o kimseyi, rengi değişmiş ve zayıflamış bir halde karşılar ve: 'Beni tanıyor musun?' der. O da: 'Hayır' cevabını verir. O zaman: 'Ben senin arkadaşın olan ve seni şiddetli sıcaklarda susuz, geceleri uykusuz bırakan Kur'an'ım' der. Sonra o şahsa vakar tacı, anne-babasına da iki değerli elbise giydirilir. Anne-baba bunun sebebini sorunca, çocuklarının Kur'an'la olan meşguliyeti gösterilir." (İbn Mace) Allah Resulü şöyle buyurmuşlardır: "Kur'an okuyun! Zira Kur'an, kıyamet günü okuyana şefaâtçi olarak gelir." (Müslim)

### Kıyamette Nur

Kur'an'ın isimlerinden birisi de "Nur'dur. Nurun anlamlarından biri de etrafı aydınlatan ve görmeye yardım eden ışıktır. Kur'an, insana maddi-manevî bir ışıktır. Ona yol gösteren bir lambadır. Bu dünyada içinden çıkamayacağı konularda bir rehberdir. Nitekim "Ey insanlar! İşte size Rabbinizden bir delil geldi, size açık bir Nur indirdik." (Nisâ 4/174) ayeti de bunu vurgulamaktadır. Kur'an'ın aydınlatması ve insana yol göstermesi sadece bu dünya ile sınırlı olmayıp, ahirette de devam edecektir. Hz. Peygamber (s.a.s.), Kur'an'ın ahirette insanlara bir Nur olarak gelmesini şöyle ifade buyurmuştur: "Her kim Allah'ın kitabından bir ayet öğrenirse, o öğrendiği kıyamet günü kendisine bir nur olacaktır." (Darimî, 2/444)

## Kur'an'la Yükselme

Kur'an-ı Kerim'de Cennet'ten bahsedilirken, her zaman tek bir cennetten bahsedilmez. Özellikle Cennet'in farklı derece ve mertebelerine vurgu için çoğul sıygasıyla "cennât" (cennetler) olarak ifade edilir. Yani nasıl dünyada insanlar sahip oldukları imkânlar açısından aynı seviyede değillerse, ahirette de bunun benzeri olacaktır. Burada yaptıkları işler, kazandıkları sevaplar ölçüsünde orada farklı bir konum, farklı bir mertebe kazanmış olacaklardır. Kur'an'a sahip çıkma, onu okuma, anlama ve yaşama ölçüsünde Cennet'teki makam ve dereceler de farklılaşacaktır. Resulullah (s.a.s), Kur'an'ın insana kazandıracığı bu yönü şöyle ifade buyurmuşlardır: "Kur'an'ı okuyup ona sahip çıkan kimseye (ahirette): "Oku ve (Cennet'in derecelerine) yüksel, dünyada nasıl ağır ağır okuyor idiyen öyle oku. Zira makamın, okuduğun en son ayetin seviyesindedir." denir. (Ebu Davud,)

## Bitmeyen Ticaret

Kur'an'a sahip çıkıp onu vird haline getiren ve onunla amel eden kimseler anlatılırken, onların, batması, tükenmesi ve iflası mümkün olmayan bir ticaret kazancına sahip oldukları ifade edilir. Tükenmeyen zengin bir ticaret nitelemesinde bulunma, verenin, her şeyin sahibi ve maliki Allah (c.c.) olmasındandır.

## Kur'an-ı Kerim surelerinin fazileti

- \*"Kur'an'ın en yüce suresi 'Seb'u'l-Mesani' olan Fatıha Suresidir." (Buhari)
- \*Yüce Allah Fatıha Suresini kendi ile kulu arasında ikiye bölmüştür. Kul 'Elhamdü lillahi Rabbi'l-âlemîn' diyince Allah 'Kulum bana hamdetti.' der. 'Errahmani'r-Rahîm' diyince 'Kulum beni methetti.' buyurur. 'Mâlikî yevmi'd-dîn' diyince 'Kulum beni yüceltti.' buyurur. 'İyyake na'büdü ve İyyâke nestaîn' dediği zaman 'Bu benimle kulum arasındadır. O ne isterse verilecektir' buyurur. 'İhdinas'-sırata'l-müstakîm. Sıratallezîne en'amte aleyhim, ğayri'l-mağdubi aleyhim ve laddâlfîn!' dediği zaman yüce Allah 'Bu benim kuluma vereceğim şeydir ve istediği ona verilecektir.' ferman eder.
- \*"Evlerinizi kabirlere çevirmeyin, içinde namaz kılın ve Kur'an okuyun. Bakara Suresi okunan evden şeytan kaçır." (Tirmizi)
- \*Hz. Peygamber (sav); "Sabah namazı müteakip Kur'anı açıp 100 ayet okuyan kimseye Hak Teâlâ yeryüzündeki insanların sayısı kadar sevap verilir? buyurdu. (İbn Kayyim)
- \*"Kim Kehf Suresinin başından ve sonundan on ayet ezberlerse deccâlin şerrinden korunur."(Tirmizi, Kur'ân,6)
- \*"Cuma günü ve gecesi Kehf Suresi'ni okuyana nur olur iki Cuma arasını nurlandırır."(Beyhaki)
- \*"Kim Mü'minûn Suresinin ilk on ayetini okur, ezberler ve onunla amel ederse cennete girer." (Tirmizi)
- \*"Ölülerinize Yasin okuyun. Kim Allah rızası için gece Yasin okursa mağfired olunur. (Ebu Davud)
- \*"Her şeyin bir kalbi vardır. Kur'ânın kalbi de Yasin Suresidir. Kim bu sureyi okursa Allah kendisine on Kur'ân hatmi sevabı verir." (Tirmizi)
- \*"Kim gece Duhan Suresini okursa yetmiş bin melek kendisine istiğfar eder." (Tirmizi)
- \*"Bu gece bana güneşin üzerine doğduğu herşeyden daha sevimli olan bir sure indirildi. Sonra 'İnnâ fetehnâ leke fethan mübînâ" Suresini okudu. (Tirmizi)
- \*"Kim her gece Vakıa Suresini okursa ona fakirlik isabet etmez." (Beyhaki)
- \*Peygamberin (asm) sahabelerinden bir grup "Keşke emellerden hangisinin Allah'a daha sevimli olduğunu bilseydik!" dediler. Bunun üzerine "Saff Suresi" nazil oldu. Peygamberimiz (asm) bu sureyi okudu." (Hâkim, 2: 78.)
- \*Mülk Suresi "Mania"dır, "Münciye"dir. İnsanı kabir azabından kurtarır. (Tirmizi "Kıyamette sahibine şefaet eder, o da affolunur ve kurtulur." (Ebu Davud) "Bu surenin her mü'minin kalbinde olmasını arzu ederim." (Hâkim)
- \*"Sizden biriniz bir günde bin ayet okuyamaz mı? 'Elhâkümü't-Tekâsür' bin ayet değerindedir." (Hâkim, 1: 755.)
- \*"Yatarken 'Kul yâ eyyühe'l-kâfirun" suresini okuyan şirkten kurtulur." (Tirmizi)
- \*Peygamberimiz (asm) "Kul Hüvallahü Ehad" suresini okuyanı duydu ve "Ona Cennet vacip oldu!" buyurdu. (Tirmizi) "Kul Hüvaallhü Ehad" suresi Kur'anın üçte birine denktir." (Buhari)
- \*Peygamberimiz (asm) "Muavvizeyn ile cin ve şeytanların şerrinden Allah'a sığınır." (Ebu Davud)
- \*Peygamberimiz (asm) uyurken avuçlarını açar Muavvizeyni okur ve vücudunu meshederdi ve bunu üç defa yapardı. (Buhari) Hastalandığı zaman da bunu yapardı.
- \*"Kim her gün sabah-akşam üç kez Kul Hüvallahü Ehad ve Muavvizeyn okursa bu ona her şey için yeter." (Ebu Davud)
- \*"Kim yatacağı zaman 'Âyete'l-Kürsi'yi başından sonuna kadar okursa Allah'ın görevlendireceği bir muhafız melek eksik olmaz ve sabaha kadar şeytan ona yaklaşamaz." (Buhari)
- \*"Her şeyin bir zirvesi vardır; Kur'an'ın zirvesi de Bakara Suresidir. Orada Kur'an ayetlerinin efendisi olan bir ayet vardır. O da 'Âyete'l-Kürsi'dir." (Tirmizi)
- \*Peygamberimiz (asm) "Mirac dönüşü 'Sidretü'l-Müntehâ'da üç şey verildi. Beş vakit namaz, Bakara Suresi son ayetleri ve ümmetimden Allah'a şirk koşmayanların günahlarının bağışlanacağı müjdesi verildi." buyurdular.
- \*"Kim gece Bakara Suresinin sonundaki ayetleri okursa o onun için yeterlidir." (Buhari)
- \*"Kim her sabah 'Eüzü billahi's-semîu'l-âlimu mine's-şeytâni'r-racîm" der de Haşır Suresinin son üç ayetini okursa Allah ona yetmiş bin melek vekil tayin eder onlar akşama kadar kendisine rahmet okurlar. Şayet o gün ölecek olursa şehit olarak ölür. Akşam aynı şekilde okursa sabaha kadar aynı şekildedir." (Tirmizi, Fedâilu'l-Kurân, 22)
- \*"İsmullâhi'l-A'zam şu iki ayettedir. "Ve ilâhüküm ilâhün Vahid. Lâ ilâhe illâ hüve'r-Rahmânü'r-Rahîm." "Elif-Lâm-Mîm! Allahü Lâ ilâhe illâ Hüve'l-Hayyu'l-Kayyûm!" (Tirmizi)
- \*İhlas Suresi Kur'anın üçte birine denktir. İzâ Câne, Kâfirun ve Zilzal Sureleri Kur'anın dörtte birine denktir. (Tirmizi)
- \*Hiçbiriniz Kur'anın üçte birini okumadan uyumasın. Bunlar İhlas ve Muavvizeyn Sureleridir. (Hâkim, 1: 756.)
- \*Üstad Bediüzzaman şöyle der: Kur'an-ı Hakîm'in hadîsin bildirmesiyle her bir harfinin on sevabı var; on hasene sayılır, on Cennet meyvesi getirir. Fazl-ı İlahîden o harflerin sevabı sünbüllendir, bazan yetmiş, Âyet-ül Kürsî harfleri gibi bazan yediyüz, Sure-i İhlas'ın harfleri gibi bazan bin beşyüz, bazan Berat gecesinde ve makbul vakitlere okunan âyetler gibi on bin sevab kazandırır. Ramazan-ı Şerifte her bir harfin, on değil bin ve Âyet-ül Kürsî gibi âyetlerin her bir harfi binler ve Ramazan-ı Şerifin Cum'alarında daha ziyadedir. Ve Leyle-i Kadir'de otuz bin hasene sayılır. Kadir Gecesi'nin bin aya mukabil olduğunun Kur'an'da bildirilmesinin işaretiyle, bir harfinin o gecede otuzbin sevabı olduğu anlaşılır. Evet herbir harfi otuzbin bâki meyveler veren Kur'an-ı Hakîm, öyle bir nurlu bir tûbâ ağacı hükmüne geçiyor ki; milyonlarla bâki meyveleri, kazandırır. İşte gel, bu kudsî, ebedî, kârlı ticarete bak, seyret ve düşün ki: Bu harflerin kıymetini takdir etmeyenler ne derece hadsiz bir zararda olduğunu anla!"